
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.03.2020           с. Голынщина    № 35 

 

 О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства», утвержденный постановлением администрации 
сельсовета от 20.12.2017 № 154 
 

Рассмотрев  протест Кирсановской межрайпрокуратуры от 30.01.2020  
за №02-01-27-2020 на постановление администрации Голынщинского 
сельсовета от 20.12.2017 №154 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства» и  в 
целях приведения нормативно-правового  акта в соответствие с  
требованиями действующего  законодательством, администрация сельсовета 
постановляет:    

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства», утвержденный постановлением 

администрации сельсовета от 20.12.2017 № 154 (далее – АР) следующие 

изменения: 

    1.1. пункт 1.4. дополнить подпунктами 1.4.1 и 1.4.2 следующего 

содержания: 

 «1.4.1. Правообладатели земельных участков, размеры которых меньше 

установленных градостроительным регламентом   минимальных       размеров 

земельных участков либо конфигурация, инженерно-геологические или иные 

характеристики которых неблагоприятны для застройки, вправе обратиться за 

разрешениями на отклонение от предельных    параметров      разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства; 

 1.4.2. Правообладатели земельных участков вправе   обратиться        за 

разрешениями на отклонение от предельных параметров        разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства,        если 

такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного      или 

нескольких предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства,          установленных   

градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не 

более чем на десять процентов.»; 

 1.2. абзац 8 пункта 2.6 изложить в следующей редакции :  

«- Федеральный закон от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ «О государственной 



регистрации недвижимости»;»; 

 1.3. абзацы 10 и 11 пункта 2.6. заменить изложить в следующей 

 редакции:  

 « - Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний 

по вопросам градостроительной деятельности на территории  Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, утвержденное 

решением сельского Совета народных депутатов от 27.12.2018 №31; 

 - Постановление администрации сельсовета  от 25.10.2019 №166  «Об 

утверждении  Порядка  разработки и  утверждения   административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией 

Голынщинского  сельсовета»; 

 1.4. в пунктах 2.36. и 2.37. слова «усиленной квалифицированной» 

исключить; 

 1.5. абзац 3 пункта 3.2. дополнить словами «, подписанного электронной 

подписью».   
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве 

массовой информации Голынщинского  сельсовета «Вестник местного 
самоуправления» и разместить в сети «Интернет» на странице 

Голынщинского сельсовета официального сайта администрации 
Кирсановского района  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                              Н.А. Кипчатова 


